
UCHWAŁA NR  XLIX/596/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 
2021 rok 

Na podstawie art 18 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 547 ze zm.) oraz art 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
2021 poz. 305 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2021 rok; 

2) informacją o stanie mienia Samorządu Województwa Świętokrzyskiego za 2021 rok; 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniu z wykonania budżetu Województwa 
Świętokrzyskiego za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego; 

4) sprawozdaniem finansowym Województwa Świętokrzyskiego za 2021 rok; 

5) sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego 
dla Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego za okres od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r.; 

6) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Sejmiku z dnia 13 czerwca 2022 roku; 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego udziela Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B85AA6C-16C2-4B8B-A699-6E2F5CB4CACF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podejmowanie uchwał w sprawie absolutorium dla zarządu województwa z tytułu wykonania budżetu, 
zgodnie z art. 18 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa oraz 
art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych należy do wyłącznej właściwości 
sejmiku województwa. Podstawą udzielenia absolutorium - stosownie do treści art. 271 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych - jest zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, opinią regionalnej izby 
obrachunkowej, sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem z badania sprawozdania finansowego oraz 
stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w ustawowym terminie przewidzianym 
w art. 267 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, przedłożył Sejmikowi 
sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa za 2021 rok oraz Informację o stanie mienia Województwa 
Świętokrzyskiego za 2021 r. 

Powyższe dokumenty były przedmiotem badania Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. 
Uchwałą Nr 24/2022 z dnia 25 kwietnia 2022 r. V skład orzekający zaopiniował je pozytywnie. 

Z zachowaniem ustawowego terminu, Zarząd Województwa przedłożył Sejmikowi Sprawozdanie 
finansowe Województwa Świętokrzyskiego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem niezależnego biegłego 
rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego - Zespół Usług Finansowo-Ksiegowych BILANS-
SERVIS Spółka z o.o. Grupa FINANS - SERVIS w Kielcach. 

W dniu 13 czerwca 2022 r. Komisja Rewizyjna, po pozytywnym zaopiniowaniu wykonania budżetu za 
rok 2021, zwróciła się z wnioskiem do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego o udzielenie absolutorium 
Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej został przekazany pismem Przewodniczącego Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 13 czerwca 2022 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, celem 
zaopiniowania. 

Uchwałą Nr 31/2022 z dnia 14 czerwca 2022 r. V skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Kielcach pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B85AA6C-16C2-4B8B-A699-6E2F5CB4CACF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2022-06-30T09:55:35+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




